[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
Липецкой области Российской Федерации

	20.10.2016

	№
	2238

Об исполнении бюджета

городского округа город Елец

за 9 месяцев 2016 года

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе города Ельца, принятым решением Совета депутатов города Ельца от 14.05.2009 № 364, решением Совета депутатов города Ельца от 22.12.2015 № 317 «О проекте «Бюджета городского округа город Елец на 2016 год», руководствуясь Уставом городского округа город Елец, администрация городского округа город Елец

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа город Елец за 9 месяцев 2016 года по доходам в сумме 1150307,804 тысячи рублей, по расходам в сумме 1046773,893 тысячи рублей, согласно следующих приложений:

1) по доходам бюджета городского округа город Елец (приложение 1 к настоящему постановлению);

2) по расходам бюджета городского округа город Елец (приложение 2 к настоящему постановлению);

3) по расходованию резервного фонда администрации городского округа город Елец  (приложение 3 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в Елецкой городской общественно-политической газете «Красное знамя».

И.о. Главы городского округа

город Елец                                                                                 В.А. Щепетильников
Ивляева С.В.

4-21-95

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа город Елец
от 20.10.2016 № 2238

Исполнение доходов

бюджета городского округа город Елец за 9 месяцев 2016 года

тыс. руб.

	Коды бюджетной классификации
	Доходы
	Годовой план
	Факт
9 месяцев
	%
исполнения

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	637 633,500
	437 025,812
	68,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	321 533,100
	225 055,476
	70,0

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	321 533,100
	225 055,476
	70,0

	 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	22 123,500
	18 498,587
	83,6

	1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	22 123,500
	18 498,587
	83,6

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	46 529,400
	37 459,861
	80,5

	1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	46 100,000
	37 126,358
	80,5

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30,000
	27,983
	93,3

	1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты городских округов
	399,400
	305,520
	76,5

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	164 568,000
	89 304,517
	54,3

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских округов
	14 223,000
	1 071,487
	7,5

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	150 345,000
	88 233,030
	58,7

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	13 350,000
	9 322,349
	69,8

	 1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	0,005

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	32 150,000
	28 153,983
	87,6

	1 11 01040 04 0000 120
	Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим городским округам
	50,000
	870,874
	1 741,7

	1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	19 000,000
	13 918,160
	73,3

	1 11 05024 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 100,000
	1 147,778
	104,3

	1 11 05074 04 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских округов (за исключением земельных участков)
	12 000,000
	12 167,838
	101,4

	1 11 05312 04 0000 120
	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления городских округов, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов

	1,069

	1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами

	48,264

	1 12 00000 00 0000 000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	756,200
	1 932,133
	255,5

	1 12 01000 01 0000 120
	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	756,200
	1 932,133
	255,5

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	292,300
	324,898
	111,2

	1 13 01994 04 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов
	292,300
	324,898
	111,2

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	29 331,000
	20 826,566
	71,0

	1 14 02000 00 0000 000
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	25 131,000
	15 179,122
	60,4

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	4 200,000
	5 647,444
	134,5

	1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	7 000,000
	6 143,739
	87,8

	1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

	3,698

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	878 729,982
	713 281,992
	81,2

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	873 729,982
	710 412,094
	81,3

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	168 663,235
	138 560,000
	82,2

	2 02 02000 00 0000  151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	92 638,903
	82 192,832
	88,7

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	611 927,300
	489 158,718
	79,9

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	500,544
	500,544
	100,0

	2 07 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	5 000,000
	4 779,259
	95,6

	2 07 04050 04 0000180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
	5 000,000
	4 779,259
	95,6

	2 19 00000 00 0000 000
	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	-1 909,361

	ВСЕГО

	1 516 363,482
	1 150 307,804
	75,9

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа город Елец
от 20.10.2016 № 2238

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ЕЛЕЦ ЗА 9 МЕЯЦЕВ 2016 ГОДА ПО РАЗДЕЛАМ

И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ

БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
тыс. руб.

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Уточненный план 2016 года
	Исполнено за 9 месяцев 2016 года
	%

исполнения к плану 2016 года

	1 561 866,532
	1 046 773,893
	67.0

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	124 162,749
	85 464,020
	68.8

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	6 100,234
	3 504,086
	57.4

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	45 398,119
	28 516,975
	62.8

	Судебная система
	01
	05
	52,400
	38,448
	73.4

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	11 162,505
	7 212,211
	64.6

	Резервные фонды
	01
	11
	137,096
	0.00
	0.0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	61 312,395
	46 192,300
	75.3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03

	12 707,300
	9 645,464
	75.9

	Органы юстиции
	03
	04
	3 375,000
	2 148,676
	63.7

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	9 332,300
	7 496,788
	80.3

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04

	158 874,257
	120 977,694
	76.1

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	827,100
	562,676
	68.0

	Транспорт
	04
	08
	49 958,445
	36 381,646
	72.8

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	98 206,584
	79 534,905
	81.0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	9 882,128
	4 498,467
	45.5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05

	215 585,161
	103 116,035
	47.8

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	19 072,635
	4 480,959
	23.5

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	15 018,496
	4 523,988
	30.1

	Благоустройство
	05
	03
	173 497,207
	89 333,635
	51.5

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	7 996,823
	4 777,453
	59.7

	ОБРАЗОВАНИЕ
	07

	835 362,982
	573 706,532
	68.7

	Дошкольное образование
	07
	01
	323 420,004
	216 078,451
	66.8

	Общее образование
	07
	02
	472 227,432
	332 204,131
	70.3

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	7 005,000
	2 660,453
	38.0

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	32 710,546
	22 763,497
	69.6

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08

	81 277,672
	57 533,420
	70.8

	Культура
	08
	01
	78 128,211
	55 639,031
	71.2

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	3 149,461
	1 894,389
	60.1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	55 764,400
	44 366,325
	79.6

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	5 559,400
	3 744,575
	67.4

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	10 936,000
	9 710,919
	88.8

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	35 536,800
	28 811,669
	81.1

	Другие вопросы в области социальной политики
	10
	06
	3 732,200
	2 099,162
	56.2

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11

	52 144,069
	34 664,392
	66.5

	Физическая культура
	11
	01
	49 414,141
	32 888,383
	66.6

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11
	05
	2 729,928
	1 776,009
	65.1

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	12

	17 766,342
	11 716,466
	65.9

	Телевидение и радиовещание
	12
	01
	10 246,000
	7 020,557
	68.5

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	3 500,000
	2 625,030
	75.0

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	12
	04
	4 020,342
	2 070,879
	51.5

	ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА
	13

	8 221,600
	5 583,545
	67.9

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13
	01
	8 221,600
	5 583,545
	67.9

ОТЧЕТ

по расходованию  резервного фонда

администрации городского округа город Елец

за  9 месяцев 2016 года

(тыс. руб.)

	1. Проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.
	727,450

	2. Проведение встреч, конкурсов, конференций, выставок, семинаров и других мероприятий по проблемам общегородского значения
	441,914

	3. Выплата разовых премий за заслуги перед городом и оказание разовой материальной помощи гражданам
	1 077,300

	4. Оказание финансовой помощи учреждениям, организациям
	-

	5. Иные непредвиденные мероприятия, связанные с вопросами местного значения
	3 441,980

	Итого
	5 688,644